Fecha / esta carta en Cuéllar, viernes, diez e siete días de junio, año del nascimiento del nuestro saluador Ihesu Christo de mill e quatro/<sup>18</sup>çientos e siete años.

E yo, Juan Belázquez, escriuano público en Cuéllar a la merçed de nuestro señor el infante don / Ferrando, fuy presente a esto que dicho es con los dichos testigos, e por ruego e otorgamiento del dicho Juan Gonçález / fiz escriuir esta carta e fiz aquí este mío sig(*signo*)no en testimonio de verdat.

Juan Belázquez (*rúbrica*).

## 257

1409, diciembre, 23, lunes. Barcelona.

*Juan, cardenal Sabiniense, obispo Auxitano, comisionado por el papa Benedicto XIII, pronuncia sentencia en el pleito que tratan Frutos Sanz y Diego Fernández, concubenarios, de una parte, contra Gómez González, fundador del hospital de Santa María Magdalena de Cuéllar, de otra, sobre la posesión injusta por parte de los primeros del arcedianato de Cuéllar, los préstamos de Cogeces del Monte, de Adrada de Pirón y medios préstamos y porción de Cantimpalos y las porciones de Paradinas, de Valisa y Olombrada. En la sentencia el cardenal Juan falla a favor de Gómez González, y ordena que el arcedianato y préstamos y medios préstamos referidos pasen, cuando queden vacantes de su poseedor, Pedro Martín de Bobadilla, a Gómez González, por concesión de Benedicto XIII.*

A. AHMC, Sección I, núm. 63. Orig. Perg. 690 mm × 765 mm + 53 mm. de plica. Escritura gótica de cancillería pontificia. Buena conservación, con algunas líneas de texto ilegibles por deterioro del pergamino a causa de los dobleces y de manchas. Al dorso: "Esta es vna bulla que contiene sentencia diffinitua del Summo Pontifice Benedicto décimo tercio para poseer el arcedianazgo de Cuéllar, el préstamo de Cogeces del Monte y de Adrada, la mitad del préstamo

con la rraçión de Cantinpalos, de Paradinas y de Valisa y la rraçión de Olonbrada, para que lo poseyese el fundador del hospital Gómez González [...]”.  
 CIT. VELASCO, *Historia de Cuéllar*, pág. 177 y ss.- ID., *Gómez González, cortesano de Benedicto XIII y Martín V, sus fundaciones en Cuéllar*, pág. 8 y ss.

IN NOMINE Domini, amen. Pridem sanctissimus in Christo Pater et Dominus noster dominus Benedictus, diuina prouidencia papa tertius decimus, quamdam commissionis siue supplicationis cedulam per certum eius cursum rreuerendo patri domino Thome de Berengariis, legum doctori domini nostri pape capellanno et sui sacri palatii apostolici causarum auditori, presentari fecit sub hiis verbis:

BEATISSIME pater dudum / s. v. volens facere gratias speciales deuoto oratori bono Gomecio Gundissalui de Cuellar, clerico Segobiensis diocesis, in romana curia procuratori, de canonicatu et prebenda ac archidiaconatu de Cuellar, in ecclesia Segobiensi, et nonnullis prestimoniis et prestimonialibus porcionibus ac simplicibus beneficiis quos et que condam Petrus Martini de Bouadilla in dictis ecclesia, ciuitate et diocesi /<sup>3</sup> Segobiensi obtinebat, commisit et mandauit certis exequoribus in effetu quatenus ipse uel duo aut vnus ipsorum, per se vel alium seu alios, inquirent, et si contenta in quibusdam litteris apostolicis dictarum gratiarum inde confectis reperirent fore vera canonicatum et prebendam ac archidiaconatum et prestimonia et prestimoniales porciones ac simplicia beneficia predicta, cum omnibus iuribus et pertinenciis suis, siue per / prebendam Petri Martini de Bouadiella siue per [...] domini [...] obitus siue alio quouis modo vacent aut vacare reperirent prefato Gomecio auctoritate vestra conferre curarent quiete exinde quibusdam Frutu Sanci et Didaco Fernandi, detentoribus eorumdem, et aliis quibusuis detentoribus prout in dictis litteris apostolicis lacius continetur, quas et ceteris in eis ac eorum / [...] hic habere dignemini pro sufficienter expressis [...] eius instruccionem super premissis et contentis in dictis litteris [...] possit consequi iusticie complementum eademque s. v., vt fertur, /<sup>6</sup> statuit et ordinauit quod illis quibus collata fuerunt beneficia substracione obediencie, vt supra facta durante in rregno Castelle possessores possiderent donec, sub [...] aliud in contrarium duceret ordinatum, sub certis penis in dicto statuto et ordinacione contentis, prout lacius in eiusdem statuto continetur, propterea dignetur s. v. in causas huiusmodi ac quam / seu habere et mouere vult et intendit aduersus et contra prefatos Frutum Sanci dictarum canonicatus et prebende ac Didacum Fernandi archidiaconatus ac prestimonium et prestimonialium porcionum ac simplicium beneficiorum predictorum illicitos detentores et omnes alios quoscumque detentores siue occupatores eorumdem et ipsorum cuiuslibet ac omnes alios sua interesse credentes, et / qui sua putauerint interesse communiter et diuisim de et super dictis canonicatu et prebenda ac archidiaconatu et prestimoniis et prestimonialibus porcionibus ac simplicibus beneficiis predictis, quorum nomine et nomina tam eorum detentorum quam predictorum beneficiorum ecclesiarum et locorum hic habere dignemini pro sufficienter expressis et singulariter nominatis, et ipsorum occasione commi/<sup>9</sup>tere alicui de dominis vestri sacri palatii apostolici causarum auditoribus eciam diuisis statuto et ordinacione premissis non obstantibus audiendi, decidendi et fine debito terminandi, cum suis omnibus incidentiis, dependentiis, emergentiis et connexis, non obstante quod predicte cause de ipsarum natura non sint ad sedem apostolicam legitime deuolute nec in ea tractande et finiende, et cum po/testate citandi in curia et ad patres prefatos Didacum et Frutum ac alios quoscumque sua interesse credentes ac detentorum predictorum beneficiorum et cuiuslibet eorum, quociens oppus fuerit predictis statuto et ordinacione, quibus non obstantibus

predicte gracie prefato Gometio proprio s. v. fuerunt facte et concesse et aliis que in premissis obstare prossunt, non obstantibus quibuscumque, / in fine vero dicte commissionis siue supplicationis cedula scripta erant de alteriur manus littera superiori littere ipsius cedule prorsus et omnino dissimili et diuersa hec verba, videlicet, «De mandato domini nostri pape audiat magister Thomas de Berengerius citet, vt petitur et iusticiam faciat», cuius commissionis vigore idem dominus Thomas auditor in causa et causis huiusmodi rite ex legitimis pre/<sup>12</sup>cedens citationem extra romanam curiam et ad partes contra et aduersus prefatos Fructum Sancii dictorum canonicatus et prebende ac Didacum Fernandi archidiaconatus et prestimoniorum ac prestimonialium porcionum ac simplicium beneficiorum detentores seu occupatores, et omnes alios quoscumque detentores siue occupatores eorumdem et cuiuslibet ipsorum ac omnes alios et singulos sua interesse credentes / communiter vel diuisim in forma debita et consueta ad partes dicti magistri Gomecii Gundissalui principalis iustitiam concessit pariter et decreuit.

Qua quidem citatione ad partes de certa et nondum de ipsis portionibus reportata prefatus dominus noster papa suam romanam curiam de ciuitate Ianuense, vbi pro tunc residebat ad villam Perpiniani, Aluensis diocesis transtulit, qua dictus dominus / Thomas sequi omisit propter cuius absentiam prefatus dominus noster papa causam et causas huiusmodi et quasdam alias eidem domino Thome auditori commissas bone memorie domino Simoni de Mundauilla, vtriusque iuris doctore, archidiacono Glasguensi, dicti domini nostri pape capellano et sui sacri palatii causarum apostolicarum auditori generaliter commisit audiendum, decidendum, resumendumque in statu in quo coram /<sup>15</sup> prefato dicto domino Thoma auditore ultimo remanserant et sine debito terminandum cum omnibus emergentiis, incidentiis, deppendentis et connexis. Et successiue prefatus dominus noster papa quamdam aliam commissionis siue supplicationis cedulam eidem domino Simoni auditori per certum eius cursum presentare fecit huiusmodi sub tenore:

BEATISSIME pater nuper s. v. omnes causas quam et quas deuo/tus vester Gomecius Gundissalui de Cuellar, clericus Segobiensis diocesis, in romana curia procurator, habebat et mouebat seu habere et mouere intendebat aduersus et contra Didacum Fernandi et Fructum Sancii et alios sua interesse credentem de et super canonicatu et prebenda ac archidiaconatu de Cuellar et nonnullis prestimoniis ac prestimonialibus porcionibus ac simplicibus / beneficiis in ecclesia, ciuitate et diocesi Segobiensi consistentes et eorum occupatione venerabili viro domino Thome de Berengariis vestri sacri palatii causarum auditori commisit audiendum, decidendum et sine debito terminandas cum suis omnibus incidentiis, deppendentis, emergentiis et connexis, et eciam per aliam commissionem eidem domino Thome auditori mandauit quatenus in eisdem causis procedere inter dictas /<sup>18</sup> partes terminis abreuiatis et prout in eisdem commissionis litteris continetur, quas et eorum tenoris hic habentes etiam pro sufficienter expressis deinde eadem s. v. omnes et singulas causas coram dicto domino Thoma pendentes ad instantiam notarii dicti domini Thome et coram eo in huiusdem causis scribere propter absentiam dicti Thome a romana curia venerabili viro domino Simoni de Mundevilla de palatii causarum / auditori eciam audiendas, decidendas et sine debito terminandas commisit generaliter, cuius commissionis tenor habentes etiam hic pro sufficienter expressis nunc autem pro sententia dubitatur an propter dictam generalem commissionem et eius simpliciter signaturam dictus dominus Simon auditor in vim ipsius possit de huiusdem causa cognoscere et iuxta tenorem predictarum commissionum dicti domini Thome et sibi, / vt prefertur, factarum in

eisdem procedere, idcirco ad tollendum tamen dubium dignetur s. v. eidem Simoni auditori predictas causas sic, vt premittitur alias dicto domino Thome inter dictas partes de et super predictis beneficiis commissas quantum necesse sit de nouo propter absenciam dicti domini Thome committere audiendas, dicendas, resumendas et sine debito terminandas, cum suis omnibus incidentibus, /<sup>21</sup> dependentibus, emergentibus et connexis et cum potestate procedendi in eisdem causis iuxta potestatem et tenorem predictarum commissionum dicto domino Thome factarum et vt dicto Gomecio pareatur laboribus et expensis. In fine vero dicte commissionis siue supplicationis cedule scripta erat de alterius manus littera superiori littere ipsius cedule prorsus et omnino dissimili et diuersa hec verba, videlicet, «De mandato / domini nostri pape audiat idem magister Simon resumat et iusticiam faciat»; et deinde super dicta citacione alias per prenomiatum dictum Thomam auditorem ad partes contra et aduersus prefatos [... ...] predicto domino Simone auditore et eius legitime execu/cione reproducta idem dominus Simon auditor in causa et causis huiusmodi rite et legitime procedens ad prenomiatum magistri Gomecii Gundissalui principalis et in prescriptis commissionis siue supplicationibus cedulis principaliter nominatis instanciam et requisicionem prouidum et discretum virum magistrum Michaelem Eximini prenomiatorum Fruti et Didaci ex aduerso principalium procuratorem prout de suo /<sup>24</sup> procuratoris mandato sufficienter in actis cause presentis legitimis constat documentis ad dicendum et excipiendum si et quicquid dicere seu excipere vellet verbo aut in scriptis contra dictas commissiones siue supplicationis cedulas memoratis dominis Thome ac Simoni (*sic*) a<u>ditoribus successiue factas et presentatas necnon citacionem et eius exequcionem de partibus reporta/tas et coram eodem domino Simone auditore iudicialiter, vt predictur reproductas per certum dicti domini nostri pape cursorem citari mandauit et fecit ad certam et peremptoriam diem competentem in qua comparens in iudicio coram prefato domino Simone auditore prefatus magister Gomecius Gundissalui principalis principaliter pro se ipso citra procuratorum suorum revocacionem dicti ma/gister (*sic*) Michaelis Eximini ex aduerso procuratoris citati non comparentis nec dicto termino satisficientem contumaciam acusauit ipsumque petiit contumacem reputari.

Tuncque idem dominus Simon auditor eundem magistrum Michaelem Eximini procuratorem predicto nomine non comparentem nec dicto termino satisficientem licet sufficienter expectatum reputauit exhingente iusticia contumacem et in eius contu/<sup>27</sup>maciam discretum virum magistrum Iohannem Nicholai, in dicta romana curia et prenomiatorum Fruti et Didaci principalium procuracionem substitutum per dictum magistrum Michaelem Eximini procuratorem, prout de procuracionis et substitutionis ministrorum in actis dicte cause plene liquet ad dandum et recipiendum darique et recipi videndum libellum siue petitionem summariam in hac causa dicto magistro Gome/cio Gundissalui principali instanciam per certum dicti domini nostri pape cursus citari mandauit et fecit ad certum et peremptorium terminum competentem, quem terminum ad consimilem actum eidem magistro Gomecio Gundissalui principali presenti et petenti nichilominus assignauit, in quo quidem termino comparuerunt in iudicio coram prefato domino auditore prenomiatum magistri Gomecius Gundissalui prin/cipalis citra reuocacionem procuratorum suorum ex vna et magister Iohannes Nicholai procuratori predicto nomine ex altera et dicto quilibet pro parte sua satisfaciendo termino libellos suos siue petitiones summarias verbo solum huiusmodi produxerunt promittentes illos facto et in scriptis loco et tempore congruis exhibere. Et tunc dictus dominus auditor dicto magistro Gomecio Gundissalui principali /<sup>30</sup> instantia eidem necnon prefato magistro Iohanni Nicholai ex aduerso procuratori ibidem presentibus et

intelligentibus ad iurandum de calumpnia vitanda cum omnibus et singulis capitulis et clausis in et sub calumpnie iuramento contentis et delibendum de veritate dicenda iurareque et delibera<re>que per alteram partem videndum, vt moris est, certum et peremptorium terminum duxit assignandum pariter et assignauit in quo competentes in iudicio coram prefato domino Simone auditore prenominati magistri Gomecius Gundissalui principalis et principaliter pro se ipso atque reuocationem procuratorum suorum, ex parte vna, et Michael Eximeni, procurator predictis nominibus, ex altera, et presenti termino quilibet pro parte sua satisfaciendo se ad predictum calumpnie iuramentum parandum admitti per ipsum dominum auditorem instanter postulauit. / Tuncque dominus auditor memoratus dictos Gomecium et Michaelem presentes et se adiurandum admitti petentes ad dictum calumpnie iuramentum solitum et debitum parandum duxit iudicialiter admittendos pariter et admissit. Quiquidem Gomecius principalis et Michael ex aduerso procurator sic, vt premittitur, admissi illico et in continenti ad mandatum ipsius domini auditoris et in eius manibus ad et super /<sup>33</sup> sancta Dei euangelia scripturis sacrosantis per ipsos et eorum quemlibet sponte tam eos solitum et debitum tam de et super dictis hinc inde oblatis libellis quam tota causa huiusmodi prestiterunt et quilibet ipsorum prestitit calumpnie iuramentum. Et deinde idem dominus auditor eisdem partibus presentibus et postulantibus ad ponendum et articulandum ponique et articulari per alteram partem videndum et audiendum / certum et peremptorium terminum duxit assignandum. Quo adueniente termino, comparuerunt et in iudicio coram prefato domino Simoni auditore prenominati Gomecius Gundissalui principalis citra reuocationem procuratorum suorum, ex parte vna, et Michael Eximeni, parte ex altera, et presenti termino quilibet pro parte sua satisfaciendo articulos suos huiusmodi facto et in scriptis dederunt et exhiberunt / quorumquidem articulorum pro parte dicti magistri Gomecii Gundissalui contra dictum dominum Didacum Fernandi datorem conclusio sequitur et est talis quare dictus procurator et procuratio nomine dicti domini Gomecii de Cuellar petit per vos, reuerendum patrem et dominum Simonem de Mundauilla, sacri palatii apostolici causarum atque cause ac partibus supra et infra scriptis per dominum nostrum papam auditorem principaliter depu/<sup>36</sup>tatum, et vestram diffinitiuam sententiam pronunciari decerni et declarari super dictam gratiam et mandatum apostolicum dicti Gomecii Gundissalui et sibi facit de dictis archidiaconatu de Cuellar, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis prestimoniis de Coxeces del Monte, termini de Cuellar, et prestimoniis de Adrada de Piron, termini Segobiensis, et mediatis prestimoniis cum tota porcione loci de / Cantimpalos, termini Segobiensis, et porcionis locorum de Paradinas et de Valisa, termini Segobiensis, et porcionum loci de Forombrada, termini de Cuellar, et omnibus aliis prestimoniis et prestimonialibus porcionibus que predictus Petrus Martini de Bobadiella, ante tempus et tempore obitus sui, vt dictum est, tenuit et possedit tenebatque et possidebat et successiue de illis fue/rat prouisum, vt prefertur, dicto domino Martino Sardi Pampilonensi fuisse et esse canonica suosque debuisse et debere sortiri effectus illaque archidiaconatum ac prestimonia et prestimoniales porciones prefato Gomecio Gundissalui conferenda, assignanda et de illis cum eorum iuribus vniuersis prouidendum fuisse et fore et per nos conferri assignari et prouideri illaque archidiaconatum ac prestimonia /<sup>39</sup> et prestimoniales porciones ac prefatum dominum Gomecium Gundissalui de Cuellar spectasse et pertinuisse ac spectare et pertinere debere illaque sibi adiudicanda fore et per nos adiudicari ex dicto Didaco Fernandi aduersario in seu ad archidiaconatum ac prestimonia et prestimoniales porciones predictas nullum ius competuisse neque competere et sibi super illis ac eiusdem Didaci / Fernandi aduersarii opposicionibus,

perturbacionibus et impedimentis predictis perpetuum silentium imponendum fore et per uos imponi ac eundem Didacum a dictis archidiaconatu prestimoniis et prestimonialibus porcionibus admouendum fore et amouerique debere et per uos amoueri et in possessionem seu quia predictorum archidiaconatus de Cuellar et prestimoniorum et prestimonialium porcionum predictorum prefatum Gomecium Gundissalui inducendum fore inducique debere et per uos induci et sibi dictum Didacum Fernandi aduersarium eius in fructibus ex dictis archidiaconatu de Cuellar ac prestimoniis et prestimonialibus porcionibus perceptis et in expensis huiusmodi causa legitime factis condempnandum fore et per nos condempnari de percipiendis autem et fiendum idem procurator predicto /<sup>42</sup> nomine sollempniter protestatur vestrum in omnibus et singulis opportunis benignum officium implorando super quibus omnibus et singulis premissis tam coniunctim quam diuisim petit sibi iusticiam ministrari. Quibusquidem oblati articulis dictus dominus auditor eisdem partibus huiusmodi presentibus et petentibus ad dicendum et excipiendum si et quicquid dicere seu excipere uellet contra alterutrius / posiciones et articulos <certum et peremptorium terminum><sup>60</sup> duxit assignandum pariterque et assignauit. In quo quidem termino per prefatum magistrum Gomecium Gundissalui principalem principaliter pro se ipso citra procuratorum suorum reuocacionem ex vna, et discretum virum Guilielmum Laurencii, in predicta curia romana, et prenominatorum Didaci Fernandi et Fruti Sancii principalium procuratorem substitutum per dictum / Michaelem Eximini, prout de dicte substitutionis instrumento apud acta presentis cause sufficienter extitit edoctum presentibus cause sufficienter ex altera, coram prefato domino Simoni auditore iudicialiter comparentis contra alterutrius partis posiciones et articulos nonnullis excepcionibus factis et in scriptis hincinde et postmodum nonnullis aliis excepcionibus per partem dicti Didaci Fernandi, quibus obstantibus principibus /<sup>45</sup> ipsius Didaci dicebat in causa et causis huiusmodi non fore procedendum, obstante quadam constitutione per dictum dominum nostrum papam edita, datis et exhibitis, facto et in scriptis tandem prefatus dominus noster papa quandam aliam commissionis siue suplicationis cedulam prefato domino Simoni auditori per certum eius cursum presentari fecit sub hiis verbis:

BEATISSIME pater, vigore commissionis subscripte / per sententiam vestram ad instantiam dicti Gomecii et sibi concessa inde beneficiis predictis prefatos Didacum et Frutum de substraccionis tempore indebitis detentis et quia temporibus quibus sibi suos pretensos titulos dictorum titulorum conquisierunt et notorie concubinarii fuerunt et ob hoc auctoritate apostolica et uestra mandatum extitit prouideri prout in dictis gratiis continetur contra [...] concubina/rium (sic) ipsi Gomecio actori instantiam coram domino Simone de Mundauilla predicte palacii causarum et huiusmodi cause propter absentiam dicti domini Thome surrogato audit ad nonnullos actus citra tamen conclusionem extitit uno statu cause hic habere dignemini pro sufficienter expressum veruum pariter, scilicet, quia pro parte dictorum Fruti et Didaci contra ipsum Gomecium allegantur in effectu quia vt si quod habuit /<sup>48</sup> ob quod priuatus fuerit, quia vt asseruit in predictam constitutionem per sanctitatem uestram in fauore detentorum beneficiorum de dicto tempore substitutionis que tales sub certis penis molestare prohibet inuadit, idem Simon auditor in huiusmodi causa dubitans propter dictarum signaturarum procedere et an prefati concubinarii dicta constitutione gaudere possint et ob illa se tueri possint dictumque / Gomecium ne suum propter hoc perdidisse eiam,

<sup>60</sup> <certum et peremptorium terminum>] escrito en la línea 104, donde se repite la llamada que se copia tras articulos para indicar el lugar en que se ha de incluir el añadido.

dicta commissione stante, et quod eciam s. v. de dictis beneficiis post dictam constitutionem eidem Gomecio prouideri mandauit, pro tanto dignetur s. v., attentis omnibus supradictis, dicto domino Simoni et cuicumque alteri in huiusmodi causis forsitam surrogando predicta dubia declarare, videlicet, vestram intencionem non fuisse nec esse concubinatos predictos dicta cons/titucione gaudere non potuisse illaque ad eos non extendi dictumque Gomecium propter predicta nullum ius perdidisse eidemque auditori committere et mandare, quatenus premissa non obstante dicta constitucione cum penis in eadem contentis quam et eius tenorem habentes hic pro sufficienter expressis ac dubio predicto in huiusmodi causis inter partes predictas procedat eis iusticiam administret speditam iuxta potestatem /<sup>51</sup> sibi per s. v. Traditam, quibusuis in contrarium editis non obstantibus. In fine vero dicte commissionis siue supplicationis cedula scripta erant de alterius manus littera superiori littere ipsius cedule prorsus et omnino dissimili et diuersa hec verba, videlicet, «De mandato domini nostri pape procedat idem magister Simon non obstante dicta constitucione et iusticiam faciat», <quiquidem dominus Simon auditor ad dicti Gomecii principalis instanciam per dictum magistrum Guillelmum Laurencii, quo supra nomine procuratorem ad dicendum et recipiendum quicquid vellet contra dictam commissionem per certum dicti domini nostri pape cursum citari mandauit et fecit ad peremptorium diem in qua per dictum magistrum Guillelmum Laurencii procuratorem, predicto nomine, in iudicio coram eodem domino Simone competentem contra dictam commissionem nonnullis friuolis exceptionibus facto et in scriptis><sup>61</sup>, datis et exhibitis dominus Simon auditor / memoratus eisdem partibus presentibus et intelligentibus dicto magistro Gomecio principali instante ad producendum et produci videndum omnia et singula instrumenta, litteras, processus, attestaciones, scripturas ceteraque iura et munimenta quibus partes ipse in presenti causa uti vellet et se innuare intenderet pariter et tueri certum et peremptorium terminum huiusmodi duxit statuendum pariter et / assignauit. In quo comparens in iudicio coram prefato domino Simone auditore predictus magister Gomecius Gundissalui principalis citra reuocacionem procuratorum suorum partis sibi aducise prius, contumacia accusata, ipsaque contumace (*sic*) reputari postulatio in eius contumaciam omnia et singula iura (iura) sua facta et in scriptis produxit, saluo iure lacius producendi loco et tempore congruo, /<sup>54</sup> de quo fuit protestatus ad cuius instanciam idem dominus auditor prefato magistro Gullelmo Laurencii procuratori predicto nomine contumace primitus reputato eundem magistrum Gullelmo Laurencii ad dicendum et recipiendum quicquid vellet et verbo aut in scriptis contra huiusmodi iura et munimenta per certum dicti domini nostri pape cursum citari mandauit et fecit ad certum et peremptorium terminum congruum / et competentem. In quo quidem termino per prenomiatum magistrum Gomecium principalem atque reuocacionem procuratorum suorum coram sepedicto domino Simone auditores competentes prelibati magistrum Guillelmum Laurencii ex aducto prius citati non comparentis nec dicto termino satisfacientem, contumacia acusata petitaque ipsum contumacem reputari idem dominus Simon auditor eundem magistrum Guillelmum / Laurencii ex aduerso procuratorem non competentem nec dicto termino in aliquo satisfacere curantem et reputauit in isto contumacem et in eius contumaciam instare et requirere sepedicto magistro Gomecio Gundissalui principali supranominatus magister Guillelmus Laurencii ex aduerso pariter ad declarandumque declararique per aliam partem videndum, vt est

<sup>61</sup> <quiquidem ... scriptis>] escrito en las líneas 104 y 105, donde se repite la llamada que se copia tras faciat para indicar el lugar en que se ha de incluir el añadido

moris, per certum dicti domini nostri pape cursorem citari manda/<sup>57</sup>uit et fecit ad certum et peremptorium terminum competentem [... ..] contumacem reputari et in eius contumaciam dicto pro parte sua satis/faciendo termino verbo et generaliter declaravit. Tuncque idem dominus Simon auditor ad ipsius magistri Gomecii Gundissalui principalis instantiam eundem magistrum Guillelmum Laurencii procuratorem [... ..] ipso prius contumace reputato ad dicendum et excipiendum quicquid vellet verbo aut in scriptis contentis declarationes predictas per certum dicti domini nostri pape cursum citari manda/uit et fecit ad certum et peremptorium terminum congruum et competentem [... ..] prefatus dominus noster papa causam et causas huiusmodi coram prefato domino Simone auditore pendentem ad se aduocavit et eas domino Toribio Garsie de Sancto Facundo, decretorum doctori, archidiacono de Alcaras, in ecclesia Tolletana, dicti domini nostri pape capellano et dicti palatii causarum auditori, commisit audiendum, /<sup>60</sup> decidendum resumendumque et sine debito terminandum, cum omnibus emergentiis, incidentiis, dependentiis et connexis, cuius commissionis vigor idem dominus Toribius auditor, seruat primitus termino, ad dicendum contra eandem commissionem causam et causas huiusmodi debite resumpsit et habuit pro resumptis. Et deinde adueniente termino supradicto comparuit in iudicio coram prefato domino Toribio auditore pre/nominatus magister Gomecius Gundissalui principalis citra reuocacionem procuratorum suorum partis sibi aduerse predictae non comparentis nec quicquam contra declarationes suas verbo aut in scriptis dicere seu excipere curare contumaciam acusavit ipsumque penit per ipsum dominum auditorem contumaciter reputari. Et tunc idem dominus auditor dictam partem citatam non comparentem nec dicto termino / in aliquo satisfacere curare si sufficienter expectatis reputauit merito contumacem. Et successiue prefatus dominus noster papa quamdam aliam comissionem sive supplicacionis cedula prefato domino Toribio auditori per certum eius cursorem presentari fecit sub hiis verbis:

BEATISSIME pater. Cum in causa que alias coram domino Simone de Mondauilla, vestri sacri palatii causarum auditore, et nunc coram domino /<sup>63</sup> Toribio Garsie, dicti palatii causarum eciam auditore, vertitur inter deuotum vestrum Gomecium Gundissalui actore, ex vna, et quosdam Frutum Santii et Didacum Fernandi de et super canonicatum et prebenda ac archidiaconatum de Cuellar et nonnullis prestimoniis et prestimonialibus porcionibus in ecclesia, ciuitate et diocesi Segobiensi consistentem et ipsorum occasione coram eodem Simone, pro parte dictorum / Fruti et Didaci aduersariorum qui publice et notorie concubinari fuerint, cuius occasione contra eosdem in huiusmodi causa procedere contra ipsum Gomecium allegatum extitit in effectu, prout asseritur, iure si quod habuit in dictis beneficiis priuatus extitit ex eo quod, vt asserunt, in quadam constitutione per s. v. factam in fauorem detentorum siue possessorum beneficiorum de sustrationis tempore que tales / sub certis penis molestare prohibet incidit, licet dictus Gomecius in prima commissione in vim cuius prefati Frutus et Didacus citati fuerint sufficienter de dicta constitutione mencionem fecit post vero s. v. per quamdam aliam commissionem specialiter dicto Simoni mandauit, predicta constituione non obstante, in huiusmodi causa procedente et premissisque non obstantibus pro parte ipsorum Fruti et Didaci contra ipsum Gome/<sup>66</sup>cium ac dictam eius pretensam iure priuacionem de dicta constitutione ac quibusdam pretensis excepcionibus supra causa fundata, replicata et vigore illius asseritur dicto suo iure illud petendo et prosequendo priuatum fuisse, prout coram dicto domino Toribio eodem modo in effectu replicatur et petitur, illis obstantibus, ad vltiora in huiusmodi causas procedi non debere, dubitatur an supra premissis

idem auditor, / illis obstantibus, possit ad vltiora procedere. Tunc s. v. per aliam commissionem in fauorem dicti Gomecii mandauit quatenus in huiusmodi causa principaliter, appellacione remota, pro dicta parte aduersa procederet, quarum omnium commissionum in huiusmodi causa hincinde factarum tenores et statim huiusmodi cause hic habere dignemini pro sufficienter expressis. Quare dignetur s. v. ad tollendum omne dubium et ne dicti / aduersarii dictis pretensis excepcionibus gaudere valeant dicto domino Toribio et cuiuscumque alteri in huiusmodi causa sortita surrogando committere et mandare, quatenus dictas prefatas constitutionem et excepciones expresse repellendo et nullo modo admittat sed, ipsis reiectis et repulsis, in huiusmodi causa in negocio principali inter dictas partes iuxta tenorem premissarum commissionum sibi in huiusmodi causa factarum ad /<sup>69</sup> vltiora procedat ac cum suis omnibus incidentiis, dependentiis, emergentiis et connexis predictis constitutione et pretensis excepcionibus et aliis in contrarium factis et datis, non obstantibus quibuscumque. In fine vero dicte commissionis siue supplicationis cedule scripta erant de alterius manus littera superiori littere ipsius cedule prorsus et omnino dissimili et diuersa hec verba: «De mandato domini nostri pape procedat idem magister / Toribius, vt petitur, premissis non obstantibus, et iusticiam faciat». Postmodum vero idem dominus Toribius auditor certis de causis animum suum mouentibus causam et causas huiusmodi ac partes ad cancellariam domini nostri pape duxit remittendas pariter et remisit, quasquidem causas memoratus dominus noster papa domino Iohanni Manrosii tunc patriarche antiocheno administratori perpetuo ecclesie abstense, commisit audiendum, deci/dendum, resumendumque et sine debito terminandum, cum omnibus emergentiis, incidentiis, dependentiis et connexis, cuius commissionis vigor idem dominus Iohannes tunc patriarcha, seruato primitus termino ad dicendum contra eandem commissionem idem dominus Iohannes tunc patriarcha causam et causas huiusmodi, prenominate partibus presentibus, debite rescripsit et habuit pro rescriptis. Et subsequenter curia romana de predicta villa Perpiniani ad /<sup>72</sup> ciuitatem Barchinonem vltimo translata et prefato domino Iohanne decano curiam non secuto, prefatus dominus noster papa causam et causas huiusmodi et quasdam alias <eidem domino Iohanni comissas et coram eo pendentes><sup>62</sup> domino Ludouico de Valterra, legum doctori, canonico Gerundensi, ipsius domini nostri pape capellano comensali et dicti palacii causarum auditorum generaliter commisit audiendas, decidendas, resumendasque / et sine debito terminandas, cum omnibus emergentiis, incidentiis, dependentiis et connexis, cuius commissionis preteritu domino Ludouico auditori causam et causas huiusmodi, seruatis debite seruandis, rescripsit et habuit pro rescriptis. Et subsequenter articulis pro parte magistri Gomecii principalis datis ad probandum eosdem in romana curia extra admissis et ad probandum eosdem [... ..] fidedignis / [... ..] sufficienter constat quosdam posiciones et articulos presertim de materia obiectiua produxit quibusdam articulis per ipsum dominum Ludouicum de Valterra, auditorem, ad pro/<sup>75</sup>bandum admissis apellatoque pro parte dicti magistri Gomecii Gundissalui ab admissione dictorum articulorum obiectiuorum prefatus dominus noster papa quamdam commissionis siue supplicationis cedulam nobis Iohanni, miseracione diuina episcopo Sabinensi, sancte romane ecclesie cardinali Auxitano vulgariter nuncupato per certum eius cursum presentari fecit quam nos cum ea qua decuit reuerentia recepimus huiusmodi / sub tenore:

<sup>62</sup> <eidem domino Iohanni comissas et coram eo pendentes>] escrito en la línea 105, donde se repite la llamada que se copia tras alias para indicar el lugar en que se ha de incluir el añadido.

DIGNETUR s. v. causam et causas appellationis ad e. s. v. interponere per deuotum vestrum Gomecium Gundissalui de Cuellar in romana curia procuratorem a nonnullis grauaminibus per venerabilem virum dominum Ludouicum de Valterra, vestri sacri palacii apostolici causarum auditorem eidem Gomecio Gundissalui factis et illatis in quadam causa coram ipso tunc pendentem inter ipsum Gomecium, / ex vna, et quendam Didacum Fernandi de et super archidiaconatu de Cuellar nonnullis prestimoniis et prestimonialibus porcionibus in ecclesia, ciuitate et diocesi Segobiensi consistentibus et in actis cause huiusmodi designatis et ipsorum occasione, parte ex altera, vna cum toto negocio principali committere alicui de reuerendissimis in Christo patribus sancte romane ecclesie cardinalibus audiendum, /<sup>78</sup> decidendum et sine debito terminandum, cum suis omnibus incidenciis, dependentiis, emergentiis et connexis et cum potestate citandi et statim inhibendi et quascumque litteras et eciam apostolicas atestandi, non obstantibus quibuscumque commissionibus in contrarium forsitam tam dicto domino Ludouico quam aliis iudicibus in huiusmodi causa inter dictas partes factis et impetratis, quorum nomina et quas ac earum tenores hic habere dignemini / pro sufficienter expressis. In fine vero dicte commissionis siue supplicationis cedule scripta erant de alterius manus littera superiori littere ipsius cedule prorsus et omnino dissimili et diuersa hec verba, videlicet: «De mandato domini nostri pape audiat reuerendissimus pater dominus cardinalis Sabiniensis procedat, vt petitur, premissis non obstantibus capitulis protonotariis cuius commissionis vigore nos, Iohannes, cardinalis, iudex et / commissarius prefatus, in causa et causis huiusmodi rite et legitime procedente ad magistri Gomecii Gundissalui principalis predicti instantiam prefatum magistrum Guillelmum Laurencii ex aduerso procuratorem procuratorio nomine quo supra ad dicendum et excipiendum quicquid vellet verbo aut in scriptis contra prescriptam commissionis siue supplicationis cedulam per certum dicti domini nostri pape cursus citari mandamus et fecimus ad certum et /<sup>81</sup> peremptorium terminum competentem, in quo comparens in iudicio coram nobis prenominati magistri Gomecius Gundissalui principalis, ex parte vna, et magister Guillelmus Laurencii, ex aduerso principaliter, ex altera, idem magister Guillelmus Laurencii, procurator, predicto nomine, contra prescriptam commissionis siue supplicationis cedulam verbo et generaliter exceptit dictus vero magister Gomecius principalis predictus appellationem suam a prefato / domino Ludouico auditore interpositam prout erat in actis coram eodem domino Ludouico auditore habitis produxit. Nos tunc iam dicto magistro Gomecio Gundissalui principali predicto instantiam ad dicendam et excipiendam quicquid vellet contra appellationem predictam prelibato magistro Guillelmo Laurencii, procuratori, predicto nomine, ibidem presenti certum et peremptorium terminum duximus assignandum in quo predictum / magistrum Guillelmum Laurencii, procuratorem, predicto nomine, contra dictam appellationem verbo et generaliter exceptato. Nos tunc dictis magistris Gomecio principali et Guillelmo Laurencii ex aduerso procuratori ibidem presentibus et postulantibus ad impugnandum et iustificandum, vt est moris, certum et peremptorium terminum duximus hinc inde statuendum et statuimus in quo predictos magistros Gomecium principalem /<sup>84</sup> citra procuratorum suorum reuocationem et Guillelmum Laurencii, predicto nomine, procuratorem coram nobis iudicialiter competentem, impugnato et iustificato quilibet pro parte sua, vt est moris, petitoque per dictum magistrum Gomecium Gundissalui principalem per nos pronunciari et declarari per prefatum dominum Ludouicum auditorem male fuisse et esse processum et admissum et ab eo pro parte sua bene fuisse / et esse prouocatum et appellatum nonnullisque aliis terminis prius hinc inde seruati in hac causa et actis et processibus tam coram prefato domino Ludouico de Valterra

auditore quam aliis iudicibus et commissariis prenomatis habitis et factis in huiusmodi causa coram nobis exhibitis et productis. Nos eisdem magistris Gomecio principali et Guillelmo Laurencii procuratori ad audiendam ordinationem nostram super appellatione / supradicta nobis commissa certum terminum duximus assignandum et assignamus competentem. In quo comparuit in iudicio coram nobis prefatus magister Gomecius Gundissalui principalis predictus citra procuratorum suorum reuocationem et presente dicto magistro Fernando Garsie sibi ex aduerso procuratori in causa appellationis predicte ordinarii iuxta predictam petitionem suam per nos instanter postulauit. Nos tunc /<sup>87</sup> Iohannes cardinalis, iudex et commissarius predictus, predictis partibus presentibus, per nostram sententiam quam de peritorum consilio tulimus interloquendo pronunciamus, decernimus et declaramus per prenomatum dominum Ludouico auditorem in huiusdem causa male fuisse processum et admissum et ab eodem domino Ludouico pro parte prenomati magistri Gomecii bene fuisse et esse procuratum et appellatum dictumque Didacum Fernandi in expensis in huiusmodi causa legitime factis condemnandum fore eidem Gomecio et condemnamus et taxationem ipsarum expensarum nobis in posterum reseruamus et succequenter nos in dicto negotio principali nobis, vt premittitur, commisso procedenti seruatis seruando vna cum prefato magistro Gomecio Gundissalui principali predicto concludenter secumque / concludi, petente in causa et causis huiusmodi et in presencia prefati magistri Fernandi Garsie ex aduerso procuratoris nomine procuratorio quos supra renunciamus et conclusimus ac pro concluso et renunciato habuimus et bene volumus mediante iustitia in eisdem. Vt tandem nos eisdem partibus ibidem presentibus et intelligentibus ad audiendum diffinitiuam per nos ferri et in scriptis promulgari sententiam certum /<sup>90</sup> et peremptorium terminum duximus assignandum pariterque et assignamus ad diem, locum et horam inferius annotatos. Quibusquidem die et hora infrascriptis aduenientibus comparens in iudicio coram nobis prefatus magister Gomecius Gundissalui principalis predictus citra procuratorum suorum reuocationem predicto magistro Fernando Garsie ex aduerso procuratore presente et intelligente diffinitiuam / pro se et contra partem sibi aduersam ferri et in scriptis promulgari sententiam, iuxta conclusionis articulorum suorum preinserte tenore per nos instanter postulauit. Nos vero Iohannes cardinalis, iudex et commissarius prefatus, visis primitus et diligenter inspectis tocius cause innitis ac omnibus et singulis litteris, instrumentis iuribus et munimentis in huiusmodi causa productis ac actis actuatis, dictis, datis, al/legatis et probatis per et inter partes iam dictas et itaque super eisdem cum partis deliberatione plenaria et materiam per ea que vidimus et recognouimus et videmus ad nostram, dictis partibus presentibus, sententiam diffinitiuam processimus. Eamque pro parte dicti magistri Gomecii principalis et contra partem sibi aduersam in scriptis tulimus et promulgamus in hunc qui sequitur /<sup>93</sup> modum:

CHRISTO NOMINE inuocato. Nos, Iohannes, cardinalis Sabinensis, episcopus Auxitanus vulgariter nuncupatus, solum Deum pre oculis habentes ac pro tribunali sedentes, habito consilio cum peritis, in hiis scriptis per hanc nostram diffinitiuam sententiam pronunciamus, decernimus, diffinimus et declaramus gratiam et mandatum apostolicum dicti Gomecii de Cuellar et sibi factis de archidiaconatu / de Cuellar, in ecclesia Segobiensi, necnon prestimoniis et prestimonialibus porcionibus, videlicet, prestimoniis de Coxezes del Monte, termini de Cuellar, prestimoniis de Adrada, de ipsius termini Segobiensis, et medietatis prestimonii cum tota porcione loci de Cantimpalos, termini Segobiensis, et porcionibus locorum de Paradinas et de Valisa, termini Segobiensis, et porcione / de Foronbrada, termini de Cuellar, dicte diocesis Segobiensis, ac omnibus aliis

prestimoniis et prestimonialibus porcionibus et simplicibus beneficiis que predictus Petrus Martini de Bouadiella ante tempus et tempore obitus sui tenuit et possedit, et de quibus fuerat prouisum reuerendissimo patri domino Martino bone memorie tunc cardinali Pampilonensi vulgariter nuncupato, et omnia alia /<sup>96</sup> inde secuta fuisse et esse canonica canonicatum et canonica suosque debuisse et debere sortiri effectus dictumque archidiaconatum de Cuellar et prestimonia et prestimoniales porciones ac simplicia beneficia producta, vt prefertur, cum omnibus iuribus et pertenenciis suis ad dictum Gomecium Gundissalui pertinuisse et spectasse pertinereque et spectare debere sibi tam gratie et mandati predictorum / quam alterius mandati apostolici in forma desinent si et in quantum eiusdem vigorem indigeat etiam de dictis archidiaconatu de Cuellar prestimoniis et prestimonialibus porcionibus ac simplicibus beneficiis dicto Gomecio prouidendum, conferendum, assignandum et adiudicandum fore et nos in quantum possumus per nostri anuli traditionem prouidemus, conferimus, assignamus et illa sibi adiudi/camus. Et predicto Didaco Fernandi in huiusmodi causa aduersario in seu ad dictum archidiaconatum de Cuellar et prestimonia et prestimoniales porciones ac simplicia beneficia predicta nullum ius competuisse nec competere ipsumque Didacum ab occupatione ac detencione eorumdem amouendum fore et nos amouemus et in possessionem seu quasi predictorum archidiaconatus de Cuellar ac /<sup>99</sup> prestimonia et prestimonialium porcionum et simplicium beneficiorum predictum Gomecium Gundissalui inducendum fore et inducimus oppositiones, detenciones, perturbaciones, occupationes et impedimenta per dictum Didacum Fernandi prestitas et prestita fuisse et esse temerarias, indebitas, iniustas, indebita et iniusta sibi Didaco super oppositionibus, perturbacionibus impe/dimentis ac archidiaconatu prestimoniis et prestimonialibus porcionibus ac simplicibus beneficiis supradictis perpetuum silencium imponendum fore et imponimus dictumque Didacum Fernandi in fructibus ex dictis archidiaconatus de Cuellar prestimoniis ac prestimonialibus porcionibus ac simplicibus beneficiis a tempore mote littis perceptis etiam in expensis coram prefatis dominis auditoribus et / coram nobis factis eidem Gomecio condempnandum fore et condempnamus taxationem eorum nobis in posterum reseruantes. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes nostras litteras seu presens publicum instrumentum nostrum in se continentem seu continens sententiam antedictam ex inde fieri et per notarium publicum infrascriptum subscribi et publicari mandamus /<sup>102</sup> nostrique sigilli iussimus et fecimus appensione muniri, lecta, lata et in scriptis promulgata fuit huiusmodi nostra sententia diffinitiva per nos, Iohannem, episcopum Sabinensem, sancte romane ecclesie cardinalis, iudicem et comissarium prefatum.

Et acta fuerunt hec Barchinone, in nostra camara paramenti nobis inibi, hora vesperorum, consueta ad iura reddi in loco nostro solito, pro tribunali / sedentibus, sub anno a natiuitate Domini nostri Ihesu Christi millesimo quadringentesimo nono, indicione tertia et die lune, que fuit vicesima tertia mensis decembris, pontificatus prefati domini nostri pape Benedicti tercii decimi anno sexto decimo.

Presentibus ibidem discretis viris magistris Nicholao Comill, litterarum apostolicarum abreuiatore, Iohanne de Lodesio et Ffernando / Boneti, in romana curia procuratoribus, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Iacobus de Olmo (*rubrica*).

(*Signum notarii*) Et [...] Mathei Perruchay, clerico Cenonianensis diocesis, publico apostolica auctoritate notario et supradicti romani prius dicti cardinalis

iudicis et commissarii et cause presentis, coram eo scriba qui de commissis notam suscripsit sed in publicum non reddegit de qua quidem nota seu dicte cause processu coram eodem domino cardinali, iudice et commissario habito. Ego, Iacobus del Olmo, clericus Aurasicensis diocesis, publicus apostolica et imperiali auctoritate notarius, romanam sequens curiam ac prefati domini cardinalis, iudicis et commissarii, scriba prius publicum instrumentum fideliter extraxi et per alium aliis legitime propeditus negotiis scribi feci et factum [...] subscripsi signoque meo solito, vna cum appensione sigilli dicti domini nostri cardinalis, iudicis et commissarii ex speciali commissione mihi per supradictum dominum nostrum papam factam, cuius tenor inferius est insertus, signavi in testimonium premissorum, requisitus et rogatus, tenor vero dicte commissionis siue supplicationis cedule de qua supra fit mencio sequitur, et est talis, dignetur s. v. committere ac mandare discreto viro magistro Jacobo de Olmo, notario publico quatenus iustitiam sententiarum per reuerendissimum in Christo patrem et dominum dominum Iohannem, miseratione diuina episcopum <Sabinensiem sante romane ecclesie>, cardinalem Auxitanum vulgariter nuncupatum, in quibusdam causis que coram eodem domino cardinali ventilare extiterunt inter Gomecium Gundissalui, canonicum Segobiensem et archidiaconum de Cuellar, in eadem et ecclesia agentem, ex vna, et quosdam Frutum Sancii et Didacum Fernandi, deffendentem, etiam dimisis [de et] super dictum canonicatum et prebenda ac archidiaconatum et prestimoniis et prestimonialibus porcionibus ac simplicibus beneficiis ciuitatis et diocesis Segobiensis, ex altera, partibus causarum et priuilegiorum receptis per Matheum Perruchay olim in dicta causa coram dicto domino cardinali scribere et nondum in publicam formam redacta quare ipse Iacobus, qui nunc dicti domini cardinalis notarius et scriba existit et penes cum acta et processus dictarum causarum in formam publicam reddigat et signo suo roborat. In fine vero dicte commissionis siue supplicationis cedule scripta erant de alterius manus littera superiori litere ipsius cedule prorsus et omnino dissimule et diuersa hec verba, videlicet, «De mandato domini nostri pape reddigat idem Iacobus sententias predictas», ut petitur.

Iacobus de Olmo (*rúbrica*).

## 258

1410, septiembre, 20. Tarazona.

*Benedicto XIII establece, en la contienda sobre la posesión del arcedianato de Cuéllar, que la pertenencia del mismo, con todos sus prestimonios, porciones prestimoniales, beneficios, derechos y pertenencias a él anexos, corresponde, tras la muerte de Pedro de Bobadilla, a don Gómez González, conforme a las sentencias pronunciadas a su favor por las justicias apostólicas y que apelaba Diego Fernández, que ilícitamente pretendía el arcedianazgo.*

A. AHMC, Sección I, núm. 64. Orig. Perg. 686 mm × 526 mm + 54 mm. de plica. Escritura gótica de cancellería pontificia. Conserva sello de plomo pendiente. Buena conservación.

B. AHMC, Sección I, núm. 65. Inserto en confirmación de Domingo, obispo de Ostia, dada en Alcañiz, el 26 de septiembre de 1411. Véase doc. núm. 261.

CIT. VELASCO, *Historia de Cuéllar*, págs. 177-178.

Benedictus episcopus, seruus seruorum Dei. Venerabilibus fratibus Legionensis et Oscensis episcopis ac dilecto filio officiali Abulensi, salutem et apostolicam benedictionem. Petitio dilecti filii Gomecii Gundissalui, archidiaconi de Cuellar, in ecclesia Segobiensi, / nobis exhibita continebat quod licet olim sibi de

archidiaconatu de Cuellar, in dicta ecclesia, qui olim per obitum quondam Petri de Bouadilla, ipsius archidiaconatus archidiaconi, extra romana[m] curia[m] defuncti uacauit, auctoritate quarumdam litterarum apostolicarum /<sup>3</sup> diuersarum etiam formam si neutri continentium mandatum fuisset prouideri canonice, tamen Didacus Fernandi qui se gerit pro clerico Segobiensi falso asserens archidiaconatum necnon prestimonium et prestimoniales portiones ac simplicia beneficia predicta / ad se spectare ac gratiis litteris et mandatis huiusmodi contra iustitiam se opponens impediuit et impedit ac fecit et facit quominus gratie littere et mandata huiusmodi debitum sortita fuerint et sortiantur effectum dictumque archidiaconatum necnon prestimonium et prestimoniales portiones et simplicia beneficia predicta occupauit et detinuit prout detinet indebite occupata, fructus percipiendo ex eis et alias dictum Gomecium super eisdem archidiaconatu necnon prestimoniis et prestimonialibus portio/<sup>6</sup>nibus et simplicibus beneficiis multipliciter molestauit et etiam perturbauit ortaque propterea inter Gomecium et Didacum predictos super archidiaconatu necnon prestimoniis et prestimonialibus portionibus et simplicibus beneficiis supradictis et / eorum occasione materia questionis. Nos causam huiusmodi ad instantiam dicti Gomecii Thome de Berengeriis, olim causarum palatii apostolici auditori, non obstante quod causa ipsa de sui natura ad romanam curiam legitime deuoluta et in ea tractanda / et finienda non esset primo et deinde postquam per ipsum Thomam ad nonnullos actus in eade causa processum fuisset quondam Simoni de Mundauilla causarum dicti palatii auditori ex certis causis audiendam commisimus et sine debito terminandam /<sup>9</sup> coram quo prefatus Gomecius et dilectus filius magister Iohannes Nicolai prefati Didaci et in dicta curia procurator in iudicio comparuerunt. Idemque Simon auditor eisdem Gomecio et Iohanni ad dandum et recipiendum libellum in eadem causa / certum peremptorium terminum assignauit in quo Gomecius et Iohannes predicti coram eodem Simone auditore in iudicio comparuerunt oblatisque per eos et ipsorum quemlibet in huiusmodi causa quodam libello et per eos de calumnia et de ueritate di/cenda in presentia dicti Simonis auditoris, prestitis iuramentis et quibusdam positionibus et articulis huiusmodi datis, et contra positiones et articulos huiusmodi quibusdam exceptionibus utrinque datis et oblati in terminis eis per eundem /<sup>12</sup> Simonem auditorem ad omnes et singulos actus huiusmodi successiue et peremptorie assignatis, idem Simon auditor dilectum filium magistrum Guillelmum Laurentii, ipsius Didaci et in dicta curia procuratorem per dilectum filium Michaellem Exi/mini prefati Didaci procuratorem de nouo substitutum, ad producendum et produci uidentum omnia iura et munimenta in eadem causa ad instantiam dicti Gomecii citari fecit ad certum peremptorium terminum tunc expressum in quo prefatus Gomecius / coram eodem Simone auditore in iudicio comparuit, ac nonnulla iura et munimenta pro parte sua in eadem causa produxit, prenomiatus uero Simon auditor eundem Guillelmum ad dicendum et opponendum quicquid contra iura et munimen/<sup>15</sup>ta huiusmodi dicere uel opponere uellet ad instantiam dicti Gomecii citari fecit ad alium certum terminum peremptorium competentem in quo prefatus Gomecius coram eodem Simone auditore in iudicio comparuit, et dicti Guillermi non comparentis / nec aliquid contra iura et munimenta huiusmodi dicere uel opponere curantis contumaciam accusauit. Idem uero Simon auditor sepedictum Guillelmum ad declarandum et declarari uidentum positiones et articulos huiusmodi ad instantiam dicti Gomecii citari fecit ad vnam diem peremptoriam / tunc expressam in qua prefatus Gomecius coram eodem Simone auditore in iudicio comparuit et dicti Guillermi non comparentis contumaciam accusauit et in eius contumaciam quasdam suorum positionum et articulorum declarationes exhibuit et produxit, /<sup>18</sup>

prenominatus uero Simon auditor eundem Guillermun ad dicendum et opponendum quicquid contra declarationes huiusmodi dicere uel opponere uellet ad instantiam ipsius Gomecii citari fecit ad aliam diem peremptoriam tunc expressam, in qua idem Gomecius / coram sepedicto Simone auditore in iudicio comparuit et dicti Guillermi non comparentis nec aliquid contra declarationes huiusmodi dicere uel opponere curantis contumaciam accusauit et deinde postquam tam per ipsum Simonem quam per dilectum / filium Petrum abbatem monasterii Fuxi Appamiarum diocesis ac Toribium Garsie de Sancto Facundo, causarum dicti palatii auditorem necnon Iohannem patriarcham olim Antiochensem ac Ludouicum de Valterra, causarum dicti palatii auditores, iudices /<sup>21</sup> et commissarios ex certis causis per nos successiue in causa huiusmodi deputatos ad nonnullos actus in eadem causa processum fuisset; nos causam huiusmodi venerabili fratri nostro Iohanni episcopo Sabinensi audiendam commisimus et sine debito terminandam et tandem habitis coram eodem episcopo inter dictas partes in causa huiusmodi nonnullis altercationibus, ac prefatis Gomecio et dilecto filio magistro Fernando Garsie prefati Didaci ab eo de nouo constituto et in dicta curia procuratore coram eodem episcopo in iudicio comparentibus idem Gomecius prefato Garsie ibidem presente nec aliquam / iustam causam minime allegante quare in eadem causa concludi non deberet in eadem causa concludens per eundem episcopum in ipsa causa concludi cum instantia debita postulauit.

Idem uero episcopus prenominatis Gomecio et Fernando coram eo in iudicio existentibus ac ipso Fernando, /<sup>24</sup> causam huiusmodi propter quam concludi non deberet minime allegante cum prefato Gomecio in eadem causa concludente conclusit et habuit pro concluso et deinde idem episcopus eisdem Gomecio et Fernando ad suam in eadem causa diffinitiuam sententiam audiendam certum tunc / expressum peremptorium terminum assignauit, in quo prefatis Gomecio et Fernando coram eodem episcopo in iudicio comparentibus, sepedictus Gomecius sententiam diffinitiuam in eadem causa ferri cum instantia debita postulauit; prefatus uero episcopus, uisis prius et diligenter / inspectis omnibus et singulis actis actitatis in eadem causa habitis et productis, ipsisque cum diligentia recensitis et examinatis de peritorum consilio per suam diffinitiuam sententiam pronunciauit, decreuit et declarauit prout hec omnia in libello pro parte dicti Gomecii in /<sup>27</sup> huiusmodi causa dato petita fuerat, gratiam et mandatum apostolicum predicta et alia inde secuta fuisse et esse canonica suumque debuisse et debere sor[t]ur effectum archidiaconatumque necnon prestimonia et prestimoniales portiones ac simplicia beneficia supradicta cum / omnibus iuribus et pertinentiis suis ad prefatum Gomecium pertinuisse et spectasse pertinereque et spectare debere sibi que tam primum quam alterius in forma de si neutri mandatorum apostolicorum predictorum conferenda, assignanda et adiudicanda ac de illis sibi / prouidendum fore ac per anuli sui traditione prouidit contulitque et etiam assignauit, prenominatoque Didaco in seu ad archidiaconatum necnon prestimonia et prestimoniales portiones ac simplicia beneficia predicta nullum ius competiisse neque competere, ipsumque /<sup>30</sup> Didacum ab occupatione et detentione predictis amouendum fore et amouit prefatumque Gomecium in possessionem seu quasi archidiaconatus necnon prestimonia et prestimoniales portiones et simplicium beneficiorum predictorum inducendum fore et induxit / oppositionesque, perturbationes, detentiones, occupationes et impedimenta predicta fuisse et esse temeraria, indebita et iniusta prefatoque Didaco super oppositionibus, perturbationibus, impedimentis et archidiaconatum necnon prestimoniis et prestimoniales portiones et simplicibus beneficiis supradictis perpetuum silentium imponendum fore et imposuit prefatumque Didacum in

fructibus ex archidiaconatu necnon prestimoniis et prestimonialibus porcionibus ac simplicibus beneficiis antedictis a tempore mote litis citra /<sup>33</sup> perceptis et in expensis tam coram prefatis auditoribus quam coram se factis condemnandum fore et condemnauit taxatione ipsarum sibi imposterum reseruata a qua pro parte dicti Didaci fuit ad Sedem Apostolicam appellatum.

Nos uero causa appellationis huiusmodi dilecto filio / Carolo Sancti Georgii ad velum aureum diacono cardinali ad instantiam dicti Gomecii audiendam commisimus et sine debito terminandam et tandem prefatis Gomecio et Fernando coram prefato Carolo cardinali in iudicio comparentibus oblatoque per eos / et eorum quolibet quodam in huiusmodi causa libello, idem Carolus cardinalis eisdem Gomecio et Fernando ad iurandum de calumnia et de ueritate dicenda certum tunc expressum peremptorium terminum assignauit; in quo prefatus Gomecius coram eodem cardinali in /<sup>36</sup> iudicio comparuit prefatoque per eum in presentia dicti cardinalis huiusmodi iuramento idem Carolus cardinalis prefatum Fernandum ad ponendum et articulandum in eadem causa, ad instantiam dicti Gomecii citari fecit ad certum terminum peremptorium competentem / in quo prefati Gomecius et Fernandus coram sepedicto Carolo cardinali in iudicio comparuerunt productisque hincinde nonnullis positionibus et articulis, idem cardinalis prefatis Gomecio et Fernando ad dicendum et opponendum quicquid contra positiones et articulos huiusmodi / dicere uel opponere uellent certum tunc expressum peremptorium terminum assignauit in quo sepedictus Gomecius coram eodem Carolo cardinali in iudicio comparuit et dicti Fernandi non comparentis contumaciam accusauit et in eius contumaciam quasdam ex/<sup>39</sup>ceptiones contra articulos partis aduerse dedit; idem uero cardinalis prenomiatum Fernandum ad producendum et produci uidentum omnia iura et munimenta in causa ipsa ad instantiam dicti Gomecii citari fecit ad vnam diem peremptoriam competentem / in qua prefatus Gomecius coram dicto Carolo cardinali in iudicio comparuit et dicti Fernandi non comparentis contumaciam accusauit et in eius contumaciam nonnulla iura et munimenta pro parte sua in eadem causa produxit prefatus uero Carolus cardinalis eundem Fernandum ad dicendum et opponendum quicquid contra iura et munimenta huiusmodi dicere uel opponere uellet ad instantiam dicti Gomecii citari fecit ad certum terminum peremptorium tunc expressum in quo idem Gomecius coram eodem cardinali in iudi/<sup>42</sup>cio comparuit et dicti Fernandi non comparentis contumaciam accusauit.